P O D E R  L E G I S L A T I V O
Câmara Municipal de Almeirim
Palácio Sebastião Baía Águila

 cmaslegis@uol.com.br
Tra vessa  Vespas iano Mart ins  de  Souza,  n º .  24 1   CNPJ  0 5. 1 17 .63 5/0 0 0 1 - 97   CEP 68 .230 - 0 00  B airro:  Centro

F one :  (93 )  37 37 - 1286 /  (93)  37 37 - 140 8   Alme ir im   Es tado do Pa rá  B ras i l .

1

Memorando nº.         /2015/CMA/DIR

Almeirim, 13 de abril de 2015.

À Sua Excelência o Senhor Presidente da Câmara de Almeirim

Assunto: Solicita aquisição de Material de Expediente.

  Considerando o término dos contratos da empresa responsável pelo fornecimento de Material
de expediente, além da realização do competente processo licitatório, na modalidade, Carta Convite nº
001/2015, a qual restou fracassada exatamente no LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, em razão da inexis-
tência de interessados em participar do referido lote, solicito a realização de novo processo de aquisição, no
entanto, por meio de Dispensa de Licitação, em razão do lapso temporal que demandaria a realização de novo
certame licitatório, além do que foi referenciada a possibilidade dessa via aquisitiva, conforme Pareceres da
Comissão de Licitação e Assessoria Jurídica, no bojo do Processo nº 01/2015-ADM.

Observe que a necessidade da aquisição tem como enfoque suprir às necessidades deste Po-
der Legislativo para o ano de 2015, conforme novel termo de referência anexo.

Respeitosamente,

CLÁUDIO PETRÔNIO DO AMARAL NICÁCIO
Diretor Geral

		2016-04-11T11:52:59-0300
	Câmara Municiap,de Almeirim
	Licitação